
0253/2022/OMP

Důvodová zpráva

Společenství vlastníků Ruská 1231-1234, Praha 10, IČO: 247 23 801, se sídlem: Ruská
1233/160, Vršovice, 100 00 Praha 10, dne 13. 6. 2022 podalo Úřadu MČ Praha 10 žádost o
stanovisko k stavebním pracím: „Likvidace dešťových vod – retenční nádrž včetně nového
vedení dešťové kanalizace pro bytový dům v ulici Ruská, č. p. 1231 – 1234, Praha 10 -
Vršovice“.
Společenství vlastníků pověřilo společnost Růžička a partneři, s.r.o., IČO: 250 63 031
k provedení inženýrské činnosti a vypracování dokumentace k odvedení srážkových vod ze
severní části střechy bytového domu. Stávající rozvody dešťové vody jsou v havarijním stavu.
Tato etapa navazuje na předchozí, kdy v jižní části domu již rekonstrukce proběhla.
Vedení dešťové kanalizace (včetně retenční nádrže) bude umístěno téměř výhradně
v pozemku parc. č. 1585/7. k. ú. Vršovice. Stejně jako v bytovém domě č. p. 1231-1234 má i
na tomto pozemku MČ Praha 10 v rámci SVJ vlastnický podíl cca 2,15%. Část vedení
kanalizace od dešťového svodu v severozápadním nároží domu bude umístěna v pozemku
parc, č. 1585/9,
k. ú. Vršovice, (druh pozemku: ostatní plocha, o výměře 24 m2), který je ve správě MČ
Praha 10.

 

0253/2022/OMP 

Důvodová zpráva 

 

Společenství vlastníků Ruská 1231-1234, Praha 10, IČO: 247 23 801, se sídlem: Ruská 
1233/160, Vršovice, 100 00 Praha 10, dne 13. 6. 2022 podalo Úřadu MČ Praha 10 žádost o 
stanovisko k stavebním pracím: „Likvidace dešťových vod – retenční nádrž včetně nového 

vedení dešťové kanalizace pro bytový dům v ulici Ruská, č. p. 1231 – 1234, Praha 10 - 

Vršovice“. 
 

Společenství vlastníků pověřilo společnost Růžička a partneři, s.r.o., IČO: 250 63 031 

k provedení inženýrské činnosti a vypracování dokumentace k odvedení srážkových vod ze 
severní části střechy bytového domu. Stávající rozvody dešťové vody jsou v havarijním stavu. 
Tato etapa navazuje na předchozí, kdy v jižní části domu již rekonstrukce proběhla. 
Vedení dešťové kanalizace (včetně retenční nádrže) bude umístěno téměř výhradně 
v pozemku parc. č. 1585/7. k. ú. Vršovice. Stejně jako v bytovém domě č. p. 1231-1234 má i 
na tomto pozemku MČ Praha 10 v rámci SVJ vlastnický podíl cca 2,15%. Část vedení 
kanalizace od dešťového svodu v severozápadním nároží domu bude umístěna v pozemku 

parc, č. 1585/9,  
k. ú. Vršovice, (druh pozemku: ostatní plocha, o výměře 24 m2), který je ve správě MČ 
Praha 10. 
 

 



0253/2022/OMP

Citace z Technické zprávy:

 

0253/2022/OMP 

Citace z Technické zprávy: 
 
 

   

 



0253/2022/OMP

Nové vedení dešťové kanalizace – pozemky parc. č. 1585/7 a 1585/9, k. ú. Vršovice

 

0253/2022/OMP 

 

Nové vedení dešťové kanalizace – pozemky parc. č. 1585/7 a 1585/9, k. ú. Vršovice 

  



 

0253/2022/OMP 

Vyjádření OŽP: 

OŽP souhlasí, viz Příloha č. 3 

 

Vyjádření OMP: 

OMP doporučuje uzavřít se Společenstvím vlastníků Ruská 1231-1234, Praha 10, smlouvu o 

provedení stavby za jednorázovou úhradu 3.000,- Kč + DPH. Souhlasem OMP u těchto 
žádostí je uzavření smlouvy tohoto typu. Na uzavření smlouvy o provedení stavby nejsou 
zpracovány žádné „Zásady“. OMP uzavírá v obdobných případech bezúplatnou smlouvu, 
nebo smlouvu zpoplatněnou max. 3.000,-Kč + DPH.  

 

Vyjádření KMN: 

Komise majetková a nebytových prostor SOUHLASÍ s uzavřením smlouvy o provedení 
stavby se Společenstvím vlastníků Ruská 1231-1234, Praha 10 s podmínkou, že společnost 
uhradí stanovenou částku 3.000,- Kč + DPH, viz Příloha č. 7. 
 


